一般社団法人茨城県経営者協会
経営者 殿
経営幹部・管理監督者 殿

～地域の魅力溢れる食文化を見直し、地域の活性化へ～

講師：食文化研究家,フードアナリスト,日本フードアナリスト協会 常任理事

いばらき大使, いばらき食のアドバイザー 藤原浩氏

■ 日  時：平成29年10 月18 日(水) 15:40～
※15:40～17:00特別講演会,17:10～18:15 会員交流会・名刺交換会等

■ 会  場：水戸京成ホテル（水戸市三の丸1-4-73、TEL：029-226-3111）

■ 参 加 費：聴講無料（当協会非会員は聴講料3,000円/人）
※但し、会員交流会（名刺交換会等）に出席いただける方は、参加費 \5,000/人 を頂戴致します。

※会員交流会には、講師および当協会会長も参加予定です。

■ 申込方法：下記「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAX（029-224-1109）にてお申込み下さい

■ お問合せ：一般社団法人茨城県経営者協会  薄井, 栁澤, 加藤（TEL：029-221-5301）

※参加希望者のみ、ご連絡ください            茨城経協（ FAX：029-224-1109 ）行き

特別講演会、会員交流会「10月 18日(水)開催」参加申込書

会 社 名

 TEL

FAX

住 所 〒

所属・役職名

参加者氏名

特別講演会 参加 不参加
※
何
れ
か
に
○
で
囲
ん
で
く
だ
さ
い

会員交流会 参加 不参加

所属・役職名

参加者氏名

特別講演会 参加 不参加

会員交流会 参加 不参加

所属・役職名

参加者氏名

特別講演会 参加 不参加

会員交流会 参加 不参加

※ご記入頂きました情報は、当日の交流促進を目的とし出席者に配布・受付業務のみに使用し、行事終了次第、適切な方法で破棄致します。

【 講師紹介 】

リーバイスの販売コンテストで日本一を達成し、アメリカ本社に招待
されて表彰を受ける。セールスマスターとして、マーケティングアドバ

イザーを兼任し、教育係として全国で指導にあたる。その後、モーター
スポーツ界に入り、世界中を巡る。その過程で、ヨーロッパの食文化の
奥深さに感銘を受け、世界の食文化の研究をはじめる。世界中のレスト

ランを食べ歩いて舌の経験を積み、帰国後は、国内レストランを食べ歩
きながら、食をあらゆる角度から体系立てて研究。
幅広い知識とグローバルな見識をもとにした、分り易い解説が評価さ

れ、報道からバラエティーまでを含むテレビ・新聞・ラジオ・記事の執
筆・講演活動から、社員研修や信用調査・商品開発・イベントプロデュ
ースなどに至るまで、マルチな活躍の出来るオールラウンドプレーヤー

としても知られる。
食に関わる各方面でマルチに活躍中。食文化向上のために、個人レベ

ルから国の公認組織に至るまで、様々なステージで尽力している。

【 活動実績等の紹介(一部紹介) 】

● いばらきデザインセレクション「知事選定(最高賞)」受賞、茨城おみ
やげ大賞「最高金賞」受賞、文部科学省「特別功労者顕彰」、ＮＨＫ「地
域放送文化賞」受賞 他

● 茨城県総合計画審議会委員、笠間市・古河市・高萩市のブランディン
グアドバイザー、鉾田市未来創造プロデューサー、星野リゾートグルー
プ・伊勢丹三越新宿本店・あべのハルカス等のコンサルタントおよびア
ドバイザー 他。

● ＮＨＫ「ハングリーハンターＳＰ」、日本テレビ「秘密のケンミンＳ
ＨＯＷ」、ＴＢＳ「アッコにおまかせ」、フジテレビ「めざましテレビ」、
テレビ朝日「クイズ雑学王」テレビ東京「黄金の法則」等の各種番組の
コメンテーター 他。ＩＢＳ茨城放送フードガイダー“フジーニ”の茨
城を食べようレギュラー 他。

● 日本経済新聞、読売新聞、週間朝日、週間現代、東京ウォーカー、サ
プライズダイニング、至極のレストラン等の新聞や雑誌の執筆 他。